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ATASSUT      UPA14/70-1 

Knud Kristiansen     15.05.2014 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage initiativ til en 

ændring af Landstingsforordningen om offentlig hjælp således, at der indføres en 

karantæneperiode på 4 uger, hvis en ansøger eller modtager af offentlig hjælp til forsørgelse, 

faste udgifter samt enkeltudgifter uden rimelig grund 

‐ afslår et anvist arbejde, 

‐ udebliver fra et anvist arbejde, eller 

‐ opsiger eller forlader anvist arbejde eller på grund af egne forhold bliver opsagt herfra. 

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne) 

 

 

Fra ATASSUT takker vi forslagsstilleren for det fremsatte forslag. 

 

I ATASSUT er det et af vores største politiske mærkesager, at skabe nye arbejdspladser og udvikle 

de eksisterende, samt modne. På den måde vil der altid være behov for mennesker der kan arbejde. 

 

Meningen i ATASSUT´s målsætninger er, at det altid skal kunne betale sig at kunne arbejde, og at 

det skal kunne betale sig at have et arbejde. Og med det som udgangspunkt, vil der blive skabt 

grundlag for planlægning og skabelse. 

 

Men vi er bekendt med, at selvom folk har et arbejde, at det kan være svæt at følge med, og for at  

kunne følge med i udgifterne, er der mange mennesker der er nødsaget til at have flere jobs, og 

særligt er der  også i bestemte steder hvor årstiden kan have en afgørende betydning. 

 

I ATASSUT er det vores ønske, at alle skal have lige adgange til de sociale ydelser, hvor der ikke er 

forskelsbehandling, og vi mener at selvom, der selvfølge er krav der først skal være opfyldt, at der 

også muligheder for de mest trængende. 
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Forslagsstilleren vil gerne opnå, at folk der modtager sociale ydelser, som efterfølgende tager ikke 

taget et anvist arbejde, eller accepterer det, eller på anden måde uden reelle grunde til ikke at tage et 

anvist arbejde, skal i karantæne i 4 uger. 

 

Vi er i ATASSUT enige med Naalakkersuisut i deres svar, og  hvor vi mener at de gældende regler 

allerede giver de muligheder som forslagsstilleren efterlyser. 

 

Med disse bemærkninger, støtter vi op om Naalakkersuisuts svar og støtter dermed ikke det 

fremsatte forslag.  

 


